
Škotni l50, TÍutnov 54l ol
(oprávněná organizace k provádění archeologických výzkumů dl9 ustanovení $ 2l

odst. 2 zákona č.20lL987 sb' v platném zDění)

vyřizuio Ma]. ondřei lůma, tel. 723 g/ta 756
tuma@muzeumtrutnov.cr

Krajský úřád Královéhradeckého křaje
Plvovařlké náměstí 12/t5
5o0 03 Hřadec Králové

věc: Pís€mné wiádření podle zákona 20/1987 sb.
k íealizaci stavby ,,Revitaliza.e stávaiících obiekú č'
kraj Královéhredecký.

v TrutnoYě dne 23. u- 2017

o státní památkové Éči v platném znéní
p' 24 a 25" v k. ú. Temný Důl, okr' Trutnov,

Písemné vyjádření

podle usta noven l Žá kona č' 20/1987 sb., o státní památkové péči V platném znění, ná základě žádosti
pani Jitky Brádlové zatupu'ícÍ Krajský úřad Královéhradeckého kGje, odbor investic.

stavebník kálovéh.adecký kraj, Pivovarské náměsti 1245, í)0 03 Hradec Králové
Zhotovltel stavby: -

Předložená dokumentece ké stávbě: 1x situace - zákres do KN
1x sltuace širších vztahú
1x stavebnl povolenÍ

Výše uvedená stavba 5e nachárína uúzemís archeologi.lými nálezy".

Databáze archeologických akcí Archeologlckého ústavu AV čR, V.v.i. eviduje doposud v prostoru
katastru dotčeného stavbou minimálně 2 pozitivní archeolotická zjištěnl. státní archeolo8ický
seznam eviduje 2 polygony ÚAN (území s aícheoloBiclými nálery) kategorie 1 (prokázané Území)'
NeexistujÍ žádné argumenty pro vylóučení přltomnosti pozústatků areálů aktivit pravěkého,
stfudověkého a novověkého stáří.

Kat. území Temný Důl - Wbraná archeolo8ická zjištění
- sklárna (Novák, M. 2009)- novovék 2 (19. stol.)
- stará hora u čp 17 - trativod (Tůma o. 2013) - novověk 2

Dopad přácí uvédený.ll v žádosti na před mětné .hráněné územÍ!
Realizace záměÍu nese potenciální riziko naÍUšenl archeolo8ichých teÍénních situaci
Vzájemných vztahů mezj movitými a nemovibiml archeologickými nálezy. ztohoto
nezbytné zajistit odbornýdohled aÍcheoloBa při reallzacizásahů to terénu.

a též likvidaci
důVodu bÚde

Bankovní spojenl: KB Trutnov
č.účtu: 43-l l95870237/0l00
teIeÍoL fa\: +420 499 8 l l 897

IČ|751l9l53
e-mail: muzeum@uuz9llqEutEallz

http://\r$Y_muzeumtřutnov.cz



Škotní l50, TÍutnov 54l 0l
(oprávněná organizaco k provádění archeologiokých výzkumů dle ustanovení s 21

odst. 2 zákona č,. z0ll9E7 sb. v platném znění)

DopoÍučení pÍo zachování ařCheologických hodnď územÍ
Při Vešken/ch zásaŽích do térénu je nutné zajistit odborný dohled archeolo8a, kten/ v případě nálezu
zajistí záchranu movitých a nemovitých prvků archeologického kuhumiho dědictví, jejich identifitaci,
prostorovou a popisnou dokumentac!, Wzvednuti ošetřenÍ, konzervaci a odborné vyhodnocení'
Vzhledem ke stavu území a rozsahu stavenlště je plavděpodobnost archeologického nálezu poměrně
nízká. DopoÍučený postup Žáchťanného archeologického výzkumu: staveniště lze Íekognoskovat
občasnými návštěvami archeologa organlzace oprávněné k provádění archeologických výzkumů
v ávislosti na postupu zemních pÍací.

za tímto účelem dopoÍučujeme:
1) Nejméně v předstihu 21 dní před zahájením stavebních prací stavebník oznámí svůj záměr

Archeologickému ústavu AV čR, v'v'i' tetenská 411o oo Praha 1(dle 5 22 odst.2 zákon
20l1s87sb.).

2) stavebnÍk před zaháJením stavebnÍch plací kontaktuje s předstihem nejméně 21 dnÍ
oBanizaci opÉvněnou k prováděnÍ archeologických výzkumů (9 21, zákon 2o/L987 sb.|,
které zašle dokumentaci ke stavbé podle konkrétnÍho požadavku a uzavře s touto organizací
Dohodu o provedení záchranného archeolo8ického výŽkumu na stavbě dle 9 22, odst. Í
zákona 20/1987 sb.

3) stavebník v sou|adU s 5 22 odst' 2 umožníoprávněné ortanizaci provést na základě uzavřené
Dohodv o provedení záchÍanného archeologlckého výzkumu záchranný výzkum.

V případě iakýchkoliv přání a dotazů 5e obíaceite na Wedený kontakt

S pozd

*á"*2z
PhDr. Vlastimjl Málek
řéditel

Mgr. ondřejTůmá

Balkovni spojenli KB TÍuhov
č.účfu| 43-ll95870237/01o0
telefon, fax: +420 499 81 | 897

lč: 75l l9|53
e-mailr E!Z9l1n@!!!!9U4!@9y,!Z

httpJ/www.m)zaumtrutnov.cz


